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19 فروردین در گذر تاریخ....

* 19 فروردین در گذر تاریخ
* انتخابات سومین دوره مجلس شورای اسلامی (1367 ش)

اشاره:
علیرغم تهدیدات و حملات موشکی و هوائی و جنگ روانی در طی جنگ، ملت ایران در

کمنظیرترین انتخابات جهان، به پای صندوقهای اخذ رأی رفت و مجلس سوم را شکل داد.
* شهادت عالم مجاهد

آیت الله «سیدمحمد باقر صدر» و خواهرش «بِنتُ الهُدی» (1359 ش)
اشاره:

آیتالله سیدمحمدباقر صدر در سال 1313 ش (1353 قمری) در کاظمین در خانوادهای فقیر اما نابغهپرور به دنیا آمد. پدرش
فقیه بزرگوار سیدحیدر و مادرش دختر

شیخ عبدالحسین آل یاسین و بانویی باتقوا بود.
آیتالله صدر در کودکی پدر را از دست داد و تحت کفالت برادرش، سید اسماعیل، قرار گرفت.

وی پس از فراگرفتن مقدمات و اصول نزد استادان آن زمان و برادرش، راهی نجف اشرف شد و قبل از 20 سالگی به مرحله
اجتهاد نائل آمد.

این عالم جوان در سن 22 سالگی نخستین اثر علمی - تحقیقی خود را به نام «غایةُ الفکرِ فی علمِ الاصولِ الفقه» را
به جهان علم ارائه نمود و کتابهای فَلسفَتنا و اقتصادُنا که

پس از آن به رشته تحریر درآمدند سمبل قدرت نمائی ایدئولوژی اسلامی در برابر اندیشههای وارداتی غرب بودند. آیتالله صدر
مسئله رهبری فکری را از مسئله رهبری سیاسی جدا نمیدانست و همگام با فعالیتهای فکری، به فعالیتهای سیاسی و رهبری

سیاسی جامعه نیز همت میگماشت. از اینرو، وجودش خطری برای بعثیان
به شمار میآمد و همین امر باعث رنجش حاکمان بعثی

عراق گردید.
آیتالله صدر نقش ارزندهای در حمایت از انقلاب اسلامی

به رهبری امام خمینی(ره) داشت و این امر برای رژیم خونخوار عراق ناخوشایند بود. سرانجام حزب بعث عراق
پس از دستگیری ایشان و نیز خواهر ارجمندش،سیده بنت الهُدی صدر، آنان را به طرزی فجیع به شهادت رساندند.

شهادت این مرد بزرگ و خواهر مکرمهاش پس از شکنجههای فراوان در زندانهای رژیم بعثی عراق در روز 19 فروردین 1359
شمسی مصادف با 24 جمادیالاولی سال 1400 قمری در 47 سالگی واقع شد.

بدن خونین و شکنجه دیده این شهیدان
به طور مخفیانه تحویل یکی از افراد خانواده صدر گردید و اجساد مطهرشان بدون حضور دیگران

به خاک سپرده شد.
* برگزاری کنفرانس ننگین برلین (1379 ش)

* دامنه اعتصاب غذای زندانیان سیاسی وسیع شد بندهای 4 و 5 و 6 زندان قصر و زندانیان قزل حصار نیز
به آنها پیوستند (1357ش)

* 8 جمادی الثانی در گذر تاریخ
* تولد «ابوالقاسم شاطبی» ادیب،

فقیه و قاری معروف(538 ق)
اشاره:

ابوالقاسم قاسم بن فیرة بن ابیالقاسم شاطبی شافعی، معروف به امام القُرّاء(پیشوای قاریان) و از اساتید ادب و علوم قرآنی در
قرن ششم هجری بود. او علاوه بر اصول قرائت و تجوید، در تفسیر، حدیث، نحو، لغت و علوم عربی یگانهی روزگار و استاد زمانِ

خود
به شمار میرفت.

شاطبی علیرغم این که از نعمت بینایى محروم بود ولی از کثرت ذکاوت و زیرکی، تمامی حرکات، سخنان و افعال و رفتار خود را
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طوری مینمود که حاضرین مجلس، اصلاً متوجهی نابینایى او نمیشدند.
شاطبی علاوه بر مراتب علمی، بسیار زاهد، صالح، متقی و دارای اخلاق پسندیده بود. بدون ضرورت حرف نمیزد، از مرضهای

بسیار سخت، اصلاً شکایت نمیکرد، بدون وضو قرآن نمیخواند و در مجلس قرائت، با کمال وقار و متانت مینشست.
از آثار مهم او علاوه بر حِرزُالامانی، دو قصیدهی لامیّه و رائیّه در علم قرائت است که شهرت دارد و در قرون بعد، شرحهایی بر
آنها نوشته شده است. ابوالقاسم شاطبی در 28 جمادی الثانی سال 590 ق در 52 سالگی درگذشت و در قاهره مدفون گردید.

* درگذشت «ابنیمین فریومدی»
شاعر معروف خراسانی(769 ق)

اشاره:
امیر محمود بن امیر یمین الدین طغرایى فریومدی خراسانی معروف به ابن یمین، ادیبی فاضل، شاعری قانع و زاهدی عارف بود
که در سال 685 ق در فریومد در خراسان به دنیا آمد. او همراه با قیام سربداران بر ظلم و جور زمانه شورید و در این اثنا، دیوان

شعرش گم شد.
ابن یمین شاعری قصیده سرا و مداح بود ولی هنر وی بیشتر در سرودن قطعات اجتماعی و اخلاقیِ سودمندِ وی است که شهرت
بسیار دارد، چنانکه باید او را بعد از انوری، بزرگترین شاعر قطعهسرایِ پارسی دانست. اشعار وی مشتمل بر اخلاق و نصایح،

عزت نفس، دوری و مذمت چاپلوسی و مدح ناکسان بوده است. ابنیمین به هنگام مرگ 84 سال داشت.
* تولد شیخ «محمدتقی بهلول»
از دانشمندان معاصر(1328 ق)

اشاره:
شیخ محمدتقی بهلول، خطیب و واعظ شهیر

اهل خراسان، در گناباد به دنیا آمد. پس از تحصیلات مقدماتی نزد پدر دانشمندش، به سبزوار رفت و به ادامهی تحصیل
پرداخت. همزمان به وعظ و خطابه روی آورد و در اندک زمانی در این فن به مهارت دست یافت.

پس از واقعهی کشف حجاب توسط رضاخان،
در اجتماع عظیم مردم مشهد در مسجدگوهرشاد

علیه رژیم پهلوی سخنان تندی بیان کرد که به عکس العمل رژیم و کشتار تعداد زیادی از زائران حرم رضوی انجامید. از آن پس
از مشهد متواری گردید و

راهی افغانستان شد. از آن جا که سیاست افغانستان آن روز، در راستای سیاست ایران بود، حکام افغان برای این که روابط دو
طرف به تیرگی نگراید، بهلول را زندانی کرده و بیش از 30 سال در زندان نگاه میدارند. بهلول پس از آزادی، به ایران، مصر، عراق

و دیگر کشورهای عربی رفته و پس از پیروزی انقلاب اسلامی، وارد جمهوری اسلامی ایران میشود.
* ارتحال عالم جلیل القدر

«شرف الدین عاملی» (1377ق)
اشاره:

سیدعبدالحسین شرف الدین عاملی در سال 1290 ق
در کاظمین دیده به جهان گشود.

سالهای ابتدائى حیات خویش را در کنار پدر
به فراگیری ادبیات عرب، صرف، نحو، لغت، معانی و... گذراند. آیات عظام شیخ الشریعهی اصفهانی،

آخوند خراسانی، سیدمحمدکاظم یزدی از جمله اساتید ایشان بودند و مورد تأیید آنها قرار گرفت. شرف الدین در سال 1322 ق
راهی جبل عامل لبنان گردید و به ارشاد مردم و تدریس همت گماشت.

وی در سال 1330 ق علما و رهبران جبل عامل را
به قیام علیه فرانسویان فراخواند و فتوای جهاد صادر کرد. این مبارزه، مشکلات فراوانی برای او به وجودآورد که ایشان در راه

آرمان خویش، تحمل نمود.
سرانجام روح قدسی سیدعبدالحسین شرفالدین

در 88 سالگی از حجاب تن رهایی یافت و به
ملکوت اعلی پرواز کرد. بدن پاک ایشان با

تجلیل فراوان در کنار استادش، سیدمحمدکاظم یزدی، در صحن مطهر امیرالمؤمنین(ع) دفن گردید.
مهمترین کتاب شرفالدین «المُراجعات» در کلام و عقائد نام دارد.

* 8 آوریل در گذر تاریخ

* زادروز هوسرل ، پایهگذار پدیدارشناسی (1895م)

* درگذشت مارگارت هیلدا تاچر ، نخست وزیر سابق انگلیس(2013م)
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